РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17 апреля 2024 г.                                                                                                    №270

О внесении изменений в решение Совета депутатов Лебяженского городского поселения  Ломоносовского муниципального района Ленинградской от 20 октября 2021 № 151
«Об утверждении Правил благоустройства
в МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, на основании протеста Прокуратуру Ломоносовского района от 26.03.2024 № 7-01-2024, заслушав заместителя   администрации Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Д.В. Маркова о необходимости внесения изменений в решение совета депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской от 20 октября 2021 № 151 «Об утверждении Правил благоустройства в МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» Совет депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

                                                       РЕШИЛ:

Пункт 8.5.4 настоящих Правил изложить в следующем содержании:

	8.5.4. Лицам, ответственным за содержание соответствующей территории, необходимо:
	- обеспечить своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий: (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы, не допуская вырастание травы высотой более 10 см., удаление Борщевика Сосновского (травянистое растение рода Борщевик семейства Зонтичные).

	Примечание: Удаление Борщевика Сосновского может осуществляться следующими способами:
а) механический - применяется для уничтожения Борщевика Сосновского на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периодическом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели.
б) агротехнический - выкапывание корневой системы Борщевика Сосновского ниже корневой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение; - вспашка, которая применяется в течение вегетационного сезона Борщевика Сосновского несколько раз. - применение затеняющих материалов - прекращении доступа света к растению путем укрывания поверхности участка, занятого Борщевиком Сосновского свет поглощающим материалом.
в) химический - опрыскивание с соблюдением требований законодательства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими процедуру государственной регистрации и включенными в «Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории РФ».
	Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не менее 50 метров.

- осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения;
	- доводить до сведения администрации обо всех случаях массового появления вредителей и болезней и принимать меры борьбы с ними, производить замазку ран и дупел на деревьях;
	- проводить своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений.

[bookmark: sub_10]       		2. Признать утратившими силу
	3. Контроль за исполнением настоящих правил осуществляет администрация Лебяженского городского поселения и органы контроля (надзора) в пределах своей компетенции.
		4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Лебяженского городского поселения                             	                       Воеводин  С.Н.

.